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2013年
ダイエットサ
ポート食品とし

て誕生

2014年
ビタミンＢ群で
サポート強化

2016年
吸収力に注目の
特許製法設計

2018年
酵素力に

着目した処方設計

2021年
栄養機能食品＋
乳酸菌をプラス
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リニューアル箇所

◼ビタミンB群の配合量がふえて栄養機能食品に

（ビタミンB1,2,6,12）に

◼乳酸菌（有胞子性乳酸菌）プラス

ビタミンB１ ビタミンＢ1 は、炭水化物からの エネルギー産生と皮膚や粘膜の健 康維持を助ける栄養素です。

ビタミンB２ ビタミンＢ2 は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。

ビタミンB６ ビタミンＢ6 は、たんぱく質から のエネルギーの産生と皮膚や粘膜 の健康維持を助ける栄養素です。

ビタミンB１２ ビタミンＢ12 は、赤血球の形成 を助ける栄養素です。

＜栄養機能食品における栄養成分の機能＞

＜乳酸菌（ラクリス）の広告表示例＞
乳酸菌／有胞子性乳酸菌／乳酸菌が生きています
生きた乳酸菌が入ってます／生きたまま腸まで届く
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乳酸菌について

生きたまま腸まで届く 有胞子性乳酸菌（ラクリス菌）を採用
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比較表
現在 新

製造会社 東洋新薬 三協

エネルギー 6.90～21.0kcal 8.49～16.98kcal

たんぱく質 0.28～0.85g 0.34～0.67g

脂質 0.55～1.68ｇ 0.66～1.33ｇ

炭水化物 0.15～0.65g 0.29～0.59g

食塩相当量 0.0011～0.0119g 0.0023～0.0046g

ビタミンB１ 2.58～8.16mg 3.87～18.14mg　（現行品の約150%）

ビタミンB２ 2.3～6.83mg 2.54～11.90mg　（栄機上限/現行品の約110%）

ビタミンB６ 2.11～6.27mg 2.21～9.93mg　（栄機上限/現行品の約105%）

ビタミンB１２ 5.54～20.78μｇ 8.32～54.05μg　（現行品の約150%）

製造所固有記号 JF7・JF8・JF9 JFA

注意事項

オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・ごま・大

豆・バナナ・もも・くるみ・やまいも・りんご・小麦・ゼ

ラチン

オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・ごま・大

豆・バナナ・りんご・アーモンド・小麦・ゼラチン

原材料名

植物発酵エキス（オレンジ・カシューナッツ・キウイフ

ルーツ・ごま・大豆・バナナ・もも・くるみ・やまいも・

りんごを含む）、食用オリーブ油、食用ぶどう油、中鎖脂

肪酸油、食用こめ油、黒砂糖、カルシウム（天然水由

来）、穀物発酵エキス（小麦を含む）／ゼラチン、グリセ

リン、グリセリン脂肪酸エステル、着色料（カラメル）、

ビタミンＢ１、ビタミンＢ６、ビタミンB２、ビタミン１

２

植物発酵エキス（オレンジ・カシューナッツ・キウイフ

ルーツ・ごま・大豆・バナナ・りんご・アーモンドを含

む）（国内製造）、食用オリーブ油、食用ぶどう油、中鎖

脂肪酸油、食用こめ油、黒砂糖、カルシウム（天然水由

来）、穀物発酵エキス（小麦を含む）、有胞子性乳酸菌／

ゼラチン、グリセリン、グリセリン脂肪酸エステル、着色

料（カラメル）、ビタミンＢ６、ビタミンＢ１、ビタミン

B２、ビタミン１２

内容量

ー 栄養機能食品ビタミンB1、B2、B6、B12

ー 3粒あたり5000万個の乳酸菌配合

JANコード　90粒

　　　　　　30粒

栄養成分表示

※はちみつを使用しているため、満１歳未満の乳児には食べさせないでください。

1粒総重量455mg、1粒内容量300mg

4580372300633

4580372300640

特徴

アレルギー表示

もも・くるみ・やまいもがなくなり、アーモンドが追加

新旧
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比較表 パッケージ表

現 新
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